12 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orçamento da Seguridade Social da
TJLP, dispõe sobre a remuneração dos recursos do	União (Lei na 9.789, de 23 de fevereiro de 1999), em favor do Ministério da Integração Nacional, crédito
Fundo de Participação PIS-PASEP, do Fundo de Amparo	 extraordinário no valor de R$ 240.000.000,00 (duzentos e quarenta milhões de reais), para atender à
ao Trabalhador e do Fundo da Marinha Mercante,	 programação constante do Anexo I desta Medida Provisória,

Art. 21 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de
excesso de arrecadação da Contribuição para Financiamento da Seguridade Social -  CORNS.